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Norrtåg 2040 – En tågvision  
 
Norrtåg har, tillsammans med de fyra nordliga länen, tagit fram Norrtåg 2040. 
En inriktningsplan för utvecklingen av den framtida regionala tågtrafiken i 
norra Sverige. Syftet har varit att skapa en samsyn för detta utifrån de för-
ändringar som planeras i form av större infrastrukturinvesteringar och den 
långa framförhållning som krävs för att anskaffa tillräckligt med fordon för att 
klara försörjningen de kommande 15–20 åren. Planen skickades före 
sommaren 2023 på remiss till länen. Visionen har nu processats och har 
justerats utifrån inkomna synpunkter. Samtliga län ställde sig bakom de 
viktigaste delarna i planen som blev ett visionsdokument i stället för ett 
strategidokument. Efter genomgång av inkomna remissvar beslutade Norrtåg 
AB:s styrelse 2023-12-18 att:  
 
fastställa Norrtåg 2040 – En tågvision, att rekommendera de berörda 
regionerna och regionala kollektivtrafikmyndigheterna att ställa sig bakom 
visionsdokumentet, att övriga faktaunderlag i ärendet ses som 
bakgrundsmaterial till visionen och tillgängliggörs digitalt. 
 
 
 
 
 
 
Visionen skickas nu ut till länen för att de berörda regionerna och regionala 
kollektivtrafikmyndigheterna ska kunna fatta beslut om att ställa sig bakom 
visionsdokumentet. Ambitionen är att inriktningsplanen ska ligga till grund för 
andra kommande beslut om exempelvis fordonsanskaffning och framtida 
trafikutveckling. Bearbetat material kommer att bestå av fyra olika underlag: 

• En sammanfattande rapport ”Norrtåg 2040 – en tågvision” har tagits 
fram, en tryckt version skickas till länen och finns tillgänglig digitalt  
https://norrtagab.se/wp-content/uploads/2023/08/Norrtag-2040-
%E2%80%93-En-tagvision.pdf  

Den tidigare remitterade rapporten är nedkortad, bearbetad och kommer att 
finnas tillgänglig digitalt. En sammanställning med synpunkterna från länen 
tillsammans med Norrtågs svar och kommentarer skickas ut i ett PM. Allt 
underlag finns tillgängligt på  https://norrtagab.se/tagvision/  

2024-01-23 

https://norrtagab.se/wp-content/uploads/2023/08/Norrtag-2040-%E2%80%93-En-tagvision.pdf
https://norrtagab.se/wp-content/uploads/2023/08/Norrtag-2040-%E2%80%93-En-tagvision.pdf
https://norrtagab.se/tagvision/

